
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

Одеса №

Про організацію та проведення міського 
конкурсу проектів серед вчителів 
закладів освіти з історії та культури 
м. Одеси

Відповідно до Міської цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді м. Одеси «Я - одесит, патріот України» на 
2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради № 55-VIII від 
03.02.2021, п.2.9., додатка 3 до рішення Одеської міської ради № 2960-VIIL 
від 16.04.2025, на виконання плану роботи Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників» з метою підвищення 
професійної майстерності педагогів, обміну досвідом, популяризації 
м. Одеси як культурного центру України, реалізації принципу 
україноцентричності в історичній спадщині міста

НАКАЗУЮ:

1. Провести у вересні-жовтні 2025 року міський конкурс проектів серед
вчителів закладів освіти з історії та культури м. Одеси (далі - Конкурс).

2. Затвердити Положення про проведення міського Конкурсу (додаток 1)
3. Затвердити склад організаційного комітету (додаток 2) та фахового журі

(додаток 3) Конкурсу.
4. Затвердити кошторис на нагородження переможців та учасників 

Конкурсу (додаток 4)
5. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси врахувати, що заявки на участь у 
Конкурсі та проектні роботи конкурсантів до 21 жовтня 2025 року 
надаються до організаційного комітету Конкурсу.



6. Організаційному комітету до 25 жовтня 2025 року надати журі Конкурсу 
загальну заявку учасників (додаток 4) та матеріали в друкованому та 
електронному форматі.

7. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Наталії ЯРОСЛАВЦЕВІЙ:
7.1. Забезпечити організацію та проведення Конкурсу;
7.2. Підготувати проект наказу «Про підсумки міського конкурсу 

проектів серед вчителів закладів освіти з історії та культури 
м. Одеси».

8. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити розміщення інформації про 
результати Конкурсу на сайті Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради.

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Світлану 
СКЕБАЛО.

Волховська Тетяна 048 776 00 51



Додаток 1 
до наказу Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради 
від
№ 5^/

ПОЛОЖЕННЯ
про проведення міського конкурсу проектів серед учителів закладів 

освіти з історії та культури м. Одеси

1. Загальні положення

1.1. Це Положення визначає порядок організації та проведення міського 
конкурсу проектів серед учителів закладів освіти м. Одеси з історії та 
культури міста (далі - Конкурс).
1.2. Мета Конкурсу - мотивація педагогів до використання в практиці 
роботи краєзнавчої тематики та технології проектування, вивчення 
історичної та культурної спадщини рідного міста, популяризація освітніх 
ініціатив, обмін досвідом та підвищення кваліфікації педагогічних кадрів, 
заохочення вчителів до самостійних досліджень локальної історії.
1.3. Професійний, організаційно-методичний та особистісний аспекти 
Конкурсу:
- професійний розвиток педагогів через залучення до актуальних 
дослідницьких, культурно-освітніх практик;

підвищення педагогічної майстерності в умовах реалізації 
компетентнісного підходу та інтегрованого навчання;
- реалізація творчого потенціалу вчителів;

формування глибшого зв’язку між освітою та культурно-історичним 
контекстом рідного міста, що збагачує навчально-виховний процес;
- пошук та поширення інноваційних форм викладання історії та культури 
рідного краю;
- залучення закладів освіти до реалізації культурно-просвітницьких 
ініціатив.

2. Порядок проведення Конкурсу
2.1. Порядок проведення, склад оргкомітету та журі Конкурсу 

визначаються наказом Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.
2.2. До участі в Конкурсі допускаються проекти які відповідають 

тематичним номінаціям.
2.3. На Конкурс подаються: заявка, опис проекту в електронному і 

паперовому форматах, додаткові матеріали.
2.4. Матеріали, подані на Конкурс, мають бути виконані комп’ютерним 

набором (шрифт - Times New Roman, розмір 14 через 1 інтервал) на одному 
боці аркуша А4 (опис проекту складає не більше 6 аркушів).



2.5. До основних документів можуть додаватись фото та відеоматеріали.
2.6. Матеріали мають бути виконані державною мовою.
2.7. Мультимедійна презентація проекту повинна містити:

- титульний слайд (назва Конкурсу, тема роботи, номінація, ПІБ автора 
чи групи авторів, посада, заклад освіти);

- інформаційні слайди (до 13) у вигляді текстової інформації, фото та 
відеоматеріалів.

3. Учасники Конкурсу

3.1. До участі в Конкурсі запрошуються вчителі закладів загальної середньої 
освіти комунальної власності м. Одеси.
3.2. Участь у Конкурсі може бути як індивідуальною, так і командною (до З 
осіб).

4. Номінації Конкурсу
4.1. Учасники подають проекти, що висвітлюють різні аспекти історії та 
культури м. Одеси.
4.2. Тематика номінацій:

«Проектне дослідження історико-культурної краєзнавчої 
тематики».
Контекст: педагогічні родзинки проектної діяльності та позакласна 
робота як фактор формування патріотично налаштованої особистості 
(сценарії уроків, позакласних заходів, методичні рекомендації, 
програма гурткової роботи тощо).
«Історична пам’ять Одеси: збереження та відтворення»
Контекст: Одеса в подіях української історії, системне переосмислення 
та висвітлення історії міста з україноцентричної позиції.
«Культурно-просвітницькі здобутки Одеси».
Контекст: Одеса - культурний центр України. Проекти популяризації 
культурних, освітніх та мистецьких традицій Одеси.
«Одеса - місто національних спільнот».
Контекст: проекти фокусуються на збереженні культурної спадщини та 
мирного співіснування етнічних груп міста.

5. Оцінювання проектів та визначення переможців

5.1. Журі Конкурсу визначає максимальну кількість балів за кожним із 
критеріїв.
5.2. Конкурсні проекти оцінюються за такими критеріями:

- мета, завдання, актуальність та практична значущість проекту;
- план реалізації, ефективність та дієвість запропонованого інструментарію 
для реалізації проекту;
- методична інноваційність та інтеграція з навчальним процесом;

- перспективність та очікувані результати реалізації проекту;



- глибина опрацювання історичного/культурного матеріалу;
- грамотність оформлення опису проекту, використані джерела;
- презентаційні та додаткові матеріали.
5.3. Журі оцінює кожен поданий на Конкурс проект та визначає переможців: 
І місце - 1, II місце - 1, III місце - 1, заохочувальна премія - 1 у кожній 
номінації.
5.4. Рішення журі Конкурсу оформлюється протоколом, який підписують 
голова та секретар журі.

6. Нагородження переможців
6.1. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами I, II, III ступеня 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради та грошовими 
винагородами згідно затвердженого кошторису. Учасники конкурсу 
нагороджуються грамотами Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради
6.2. Результати Конкурсу оприлюднюються на офіційному вебсайті 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради 
від
№

СКЛАД 
організаційного комітету міського конкурсу проектів 

серед учителів закладів освіти з історії та культури м. Одеси

Лариса ЯНІШЕВСЬКА, консультантка Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Лідія ВОВНЕНКО, консультантка Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Олена ДРАГАНОВ А, консультантка Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Тетяна ІЛЛЯШ, консультантка Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників».



Додаток З
до наказу Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради 
від //■
№ 9Х/

СКЛАД 
журі міського конкурсу проектів 

серед учителів закладів освіти з історії та культури м. Одеси

Голова журі: Амеліна Оксана Сергіївна, директорка Одеського ліцею 
«Фонтанський».
Заступник голови журі: Круглова Ганна Іванівна, директорка Одеської 
гімназії № 18.
Секретар журі: Войтович Ірина Олександрівна, заступник директора 
Одеського юридичного ліцею.

Члени журі:
- Паламарчук Галина Володимирівна, директорка Одеського ліцею 

№8;
- Вальчук Ольга Семенівна, вчителька історії Одеського ліцею № 72;
- Ходак Інна Володимирівна, вчителька історії Одеського ліцею 

№49;
- Нікулін Роман Ігоревич, вчитель історії Одеського ліцею № 23;
- Яровець Оксана Іванівна, вчителька історії Одеського ліцею 

«Лідер»;
- Чебан Олена Іванівна, вчителька історії Одеського ліцею № 43;
- Козленко Павло Юхимович, к.ф.н., директор Одеського музею 

геноцидів «Територія пам’яті»(за згодою);
- Лучинський Ілля Артурович, вчитель історії Одеського ліцею № 62;
- Волковська Татяна Іванівна, консультантка Комунальної установи 

«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
- Шевчук Аліса Олексіївна, член правління БФ 

«Пам’ять.Гідність.Свобода.» (за згодою);
- Харитонова Вікторія, вчителька історії Одеського ліцею 

«Гармонія»;
- Пеняєв Сергій Миколайович, консультант Комунальної установи 

«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників»;



Додаток 4
до наказу Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради 
від
№ 5^/

КОШТОРИС
на нагородження учасників та переможців 
міського конкурсу проектів серед учителів 

закладів освіти з історії та культури м. Одеси

№
№

Назва статті витрат Кількість 
учасників, осіб 

(од.)

Витрати на 
одного 

учасника 
(грв-)

Всього
Грн.

1 Грошові винагороди 
І місце

16
4 5000 20000

II місце 4 4000 16000
III місце 4 2500 10000

2 Заохочувальні призи 4 1000 4000
Всього: 50000



Додаток 5
до наказу Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради
ВІД ЯЛ?А
№

Заявка 
на участь учителів у міському конкурсі 

проектів серед учителів закладів освіти з історії та культури м. Одеси

№
Прізвище, 

ім’я, 
по-батькові

Навчальний
заклад Фах Номінація Назва 

роботи
Контактний 

телефон


